
 

PRACOVNÍ LIST – VÍŠ, KDO JSEM? XV 

Poznej zvíře podle popisu.  

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

        …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………         ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………..     

…………………….. 

 

Mám dva žaludky. Do 
jednoho si ukládám 
kameny, kterými pak drtím 
potravu. Nemám totiž 
zuby. 

 

Jídlo nekoušu, rovnou 
polykám. Spolknu však i 
sousto, které je větší než má 
hlava. Pak klidně měsíce 
nejím. 

 
Své mládě kojím klidně 
až do jeho devátých 
narozenin. 

 

 

 

Stejně jako všichni 
z mé říše vidím i to, co 
ty spatříš jen díky 
složitým přístrojům: 
ultrafialové záření. 

 

 

Do svých deseti let se 
dokážu naučit číst, psát, 
lyžovat i zacházet 
s počítačem. 

 

Z mých neoplozených vajíček 
se líhnou jen kluci, ale pokud 
jsou oplozena samečkem, 
narodí se holky. 



 

 

Řešení 

 

 

 

 

      

 Ptáci               Hadi  

           

                       

                
        
   

 

 

 

     Ptáci  

  

       Orangutani  

  

     

     
 

      

 

Včely, vosy, sršni, čmeláci                 Člověk moudrý    

 

 

Tato velká skupina 
živočichů se obvykle živí 
hmyzem, bobulemi či 
nektarem, ale i drobnými 
obratlovci. Polykají velké 
kusy a drtí je v žaludku. 

 

 

Tato skupina plazů nemá srostlou 
čelist, mohou proto tlamu otevřít 
natolik, že zhltnou i kořist 
několikrát širší než je jejich tělo. 

 

Samice těchto savců 
porodí za svůj život 
obvykle jen čtyři mláďata. 
První dva roky své mládě 
nosí a krmí mateřským 
mlékem, přikrmují je však i 
osm let, kdy žijí v těsné 
blízkosti. 

 

 

 

Tato skupina živočichů rozpozná i 
pro člověka neviditelné UV znaky 
na peří svého druha či stopu moči 
hlodavců. 

 

 

V těle tohoto tvora je 
na 207 kostí, kolem 600 
svalů, a kdyby se 
propojily všechny cévy 
do jedné řady, omotaly 
by dvakrát celou 
zeměkouli – měřily by 
totiž 100 000 kilometrů. 

 

Zatímco obvykle se 
z neoplozeného 
vajíčka potomek 
nevylíhne, u všech 
zástupců tohoto řádu 
hmyzu je to jinak: 
vylíhne se sameček. 


